
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 26 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segund a-feira, 30 de Janeiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 020/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. GABRIELA ROBERTA DE OLIVEIRA, 
portadora do RG nº 12.574.217-3 SSP/PR, do cargo de APOIO PEDAGÓGICO EM 
LIBRAS – da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, em razão do 
termino do contrato por tempo determinado, Vigência: 07/03/2016 a 04/06/2016 – já 
prorrogado de 05/06/2016 a 30/01/2017, pelo decreto nº 036/2016.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 30 de janeiro de 2017. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017 

 

Objeto: Aquisição de medicamentos de urgência e emergência que não 
compõem a lista da farmácia básica para pacientes específicos, com referência 
na tabela de preços INDITEC. 
 
Tipo: Menor Preço, Por lote, a ser obtido através do maior percentual de desconto 
sobre a tabela (de preços) da INDITEC. 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 15/02/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 15/02/2017, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 30/01/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de recapagem de pneus de caminhões e máquinas 
pesadas. 
 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 15/02/2017. 

Inicio do Pregão: Dia 15/02/2017, às 15:00 horas. 
Preço máximo: R$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 30/01/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2016 
 

Partes: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA e a empresa A G ROSSATO 
DISTRIBUIDORA ME, inscrita no CNPJ sob n° 22.499.940/0001-00. 
 
Ata de registro de preços n° 24/2016, firmada em 19 de maio 2016. 
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 012/2016. 
 
Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo:  

Item Descrição Marca Unid Ultimo 
Valor 

registrado 

Valor 
Readequado 

73 Leite Integral UHT Longa 
Vida, caixa com 12 
embalagens de 01 litro 
(12x1).  

LATCO CX 47,42 31,87 

 
Responsável Jurídico: Jader Bastos Guilherme, OAB-PR n° 66000. 
Data de assinatura do aditivo: 30/01/2017. 

Errata de publicação 
 
No Diário Oficial Eletrônico, edição n. 916, na data de 16 de janeiro de 2017, com 
relação às Portarias sob ns. 12, 13 e 14 de 2016, onde se lê: 
 
“Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
todas disposições contrárias.” 
 
Leia-se: 
“Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos 
retroativos a 1º de janeiro de 2017, revogando-se todas disposições contrárias.” 
 
Sendo que, os demais termos da publicação permanecem inalterados. 
 

Nova Santa Bárbara, 30 de janeiro de 2017. 

 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
           Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
          Não há publicações para a presente data. 


